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ANOTÁCIA PROJEKTU:
Predmetom tejto bakalárskej práce je návrh vily pre rodinu s dvoma deťmi v Prahe 8, Troji. Zadaná parcela uzatvára ulicu
a umožňuje panoramatický výhľad na celú Prahu, čím navyšuje jej atraktivitu. Navrhovaný objekt vychádza z požiadaviek
investora na priestrannosť, otvrorenosť a kontakt so záhradou a výhľadom. Kompozícia hmoty rodinného domu je preto
navrhnutá s dôrazom na využitie výhľadov, ktorú dopĺňa dominanta v podobe veže. Navrhovaný rodinný dom poskytuje
jeho obyvateľom honosný spoločenský priestor pre spoločenské vyžitie, ale splňuje aj požiadavku súkromia.

ANOTATION OF THE PROJECT:
The subject of this bachelor thesis is the design of a family villa with two children in Prague 8, Troja. The entered plot
closes the street and offers a panoramic view of Prague, making it more attractive. The proposed object is based on
the investor’s requirements for spaciousness, openness and contact with the garden and the view. The composition of
the mass of the family house is therefore designed with the emphasis on the use of the views, complemented by the
dominance in the form of a tower. The proposed family house provides its inhabitants with a splendid social space for
social purposes but also meets the requirement of privacy.
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ŠPECIFIKÁCIA INDIVIDUÁLNEHO ZADANIA

Jedná sa o reprezentatívne individuálne bývanie najvyššieho priestorového a materiálového štandardu na atraktívnej
parcele v Prahe 8, Troji, s unikátnymi výhľadmi na pražskú panorámu.

INVESTOR

Pán domu (40 rokov) je finančným riaditeľom veľkej spoločnosti v Prahe, milovník vína a kvalitných cigár.
Pani domu (33 rokov) organizuje charitatívne podujatia a voľný čas venuje deťom (dve dievčatá vo veku 8 a 11 rokov)

STAVEBNÝ PROGRAM

Spoločenská časť domu:
- veľký reprezentatívny obytný priestor
- oddelený wellness - bazén cca 15m
- “reprezentatívna” kuchyňa
- prípravňa pre catering so zázemím
- veľké otvorené priestory, orientované k výhľadu

Súkromná časť domu:
- úplne oddelená od spoločenskej časti
- izba pre hostí oddelená od súkromnej časti domácich
- kúpelne priechodné z izieb
- terasa

Hospodárska časť:
- garáž pre tri autá
- byt pre správcu domu
- letný altánok ako súčasť záhrady
- jazierko

Veľká záhrada, v budúcnosti možnosť pestovania vlastného viniča.

ZRHNUTIE
ČASOPISOVÁ SKRATKA

VILA

KONCEPT NÁVRHU

Celý koncept vychádza z potreby realizovať rmestský dom pre štvorčlennú rodinu, ktorý bude splňovať požiadavky
investora v celom rozsahu a čo najlepšej kvalite.

Otec rodiny, investor, sa živí ako finačný riaditeľ, je milovníkom dobrého vína, vo svojom voľnom čase ocení spoločnosť
kamarátov, preto vyžaduje pánsku klubovňu s menšou vinárničkou.
Matka sa venuje deťom, vozí ich do školy a zo školy, organizuje chritatívne akcie, často chodí na schôzky a keď sa
zržuje doma hľadá pre seba útočisko, preto požaduje vytvorenie vlastnej pracovne, oddychového miesta výhradne pre
ňu. Práve preto bola vo veži navrhnuta menšia pracovňa s výhľadom na zahradu a Hradčany.
Deťom je umožnený kontakt s prírodou, vďaka štedrému návrhu veľkosti záhrady, každá izba disponuje vlastnou časťou
terasy, átrium v 2NP môžu taktiež čiastočne využívať ako herňu.

Koncept vychádza z myšlienky vzdušnosti domu, priehľadov a výhľadov. Nosným prvkom návrhu je priestranný vstupný
priestor, pozvolna prechádzajúci do átria až k preslenej časti bazénu s výhľadom do záhrady. Tento návrh tvorí osu výhľa-
du cez celý objekt. Čast wellnessu a obytného priestoru zviera uhol výhľadu na Hradčany, tým vytvára ďalšiu hlavnú
osu výhľadu. Kompozícia je dotvorená dominantou v podobe veže. Pomerne veľký počet presklených ploch je vyko-
mpenzovaný tienením konzol, ktoré v letnom období slúžia na vytvorenie príjemného tieňu na terasách a prispievajú k te-

pelnej pohode v interiéri a počas zimných mesiach, keď je slnko nízko nebránia prenikaniu slnečných lúčov do objektu.

O STAVBE

Stavba je navrhnutá pre jednogeneračné bývanie pre štvorčlennú rodinu s garážou, ku ktorej je pridružený byt pre správ-
cu objektu. Z prieskumu širších vzťahov (zakreslené nižšie) vyplynulo, že táto lokalita je ideálna pre mestské bývanie
vzhľadom na potreby a požiadavky investora.

Objekt rodinného domu má dve nadzemné podlažia, jedno podzemné podlažie a tretie nadzemné podlažie resp.pod-
krovie o 10m2 využívané ako pracovňa so svetlou výškou 3650 mm.1.NP má svetlú výšku 3000 mm, 2.NP 2700 mm.
Pri prechode hlavným vstupom sa otvára priehľad celým objektom cez zádverie, ktorého súčasťou je šatňa, cez átri-
um až po časť wellnessu. V átriu je umiestnený vodný prvok, ktorý pôdorysne plynuje prechádza ako svetlík všetkými
podlažiami a osvetluje časť podzemného podlažia. Sklenená priečka oddeľuje átrium od obytného priestoru, ktorý tvorí
kuchyňa, jedálenský kút a obývacia miestnosť. Súčasťou interiéru obývacej miestnosti je aj krb pre vytvorenie príjemnej
atmosféry a tepla domova.
Vo východnom krídle 1.NP sa nachádza prácovňa so sušiarňou. ktorú obhospodaruje pani domáca, ktorá pravidelne
prichádza do RD a stará sa rodine o chod domácnosti a upratovanie. V tejto časti domu sa nachádza aj izba pre hostí
so samastatnou kúpeľnou a terasou, ktorá je krytá konzolou.
Vrámci wellnessu je v objekte umiestnený bazén, šatňa na prezlečenie, sprcha, sauna a kaďa so studenou vodou.

Hlavné schodisko objektu je riešené ako veža s cortenovou perforovanou fasádou. Umiestnenie okien umožňuje jeho
prirodzené osvetlenie zmiernené obkladom fasády. Z hlavného schodiska sa dostaneme do spoločenskej časti 1PP,
kde sa nachádza klubovňa, mala vínna pivnica a miestnosť na premietanie filmov.
Vedľajšie schodisko vedie do technického zázemia celého objektu, ktoré tvorí technická miestnosť a zázemie bazénu.

2.NP je vyhradené pre obyvateľov rodinného domu. Jeho súčasťou je znova sa opakujúci svetlík a átrium, spálňa pre
rodičov, ktorej súčasťou je kúpeľňa a šatňa a dve detské izby so samostatnými šatňami a spoločnou kúpeľňou.

Vo všetkých miestnostiach sú pooužité dvere B-doors so skrytými hliníkovými zárubňami o výške 2950mm, 2650mm
alebo 2550mm.

Stavebný pozemok bude oplotený a bude vysadený živý plot a nová navrhovaná zeleň, plus je vyhradená časť pozemku
na prípadné budúce vysadenie viniča na konzumáciu a prípravu vína pre vlastnú spotrebu.

Rodinný dom bude postavený z monolitických železobetonových stien a stĺpov t.j. bude použitý kombinovaný nosný
systém, vodorovné konštukcie budú rovnako zo železobetonu. Strešná konštrukcia nad časťou wellnessu je navrhnutá
ako zelená strecha s extenzívnou zeleňou a strecha 2.NP ako plochá, bezatiková strecha.
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IDEA NÁVRHU

Idea vychádza z myšlienky vzdušnosti domu, priehľadov a výhľadov. Nosným prvkom návrhu je priestranný vstupný priestor, pozvolna prechádzajúci do átria až k preslenej časti bazénu s výhľadom do záhrady. Tento návrh tvorí osu výhľadu cez celý objekt. Čast wellnessu a obyt-
ného priestoru zviera uhol výhľadu na Hradčany, tým vytvára ďalšiu hlavnú osu výhľadu. Kompozícia je dotvorená dominantou v podobe veže. Pomerne veľký počet presklených ploch je vykompenzovaný tienením konzol, ktoré v letnom období slúžia na vytvorenie príjemného
tieňu na terasách a prispievajú k tepelnej pohode v interiéri a počas zimných mesiach, keď je slnko nízko nebránia prenikaniu slnečných lúčov do objektu.
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MHD

1:3000


[…]

není předmětem řešení

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů
o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno,
není předmětem řešení

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů.
V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, neuvádí se infor-
mace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní prostředí.
Není předmětem řešení

B.7 Ochrana obyvatelstva
Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva.
Stavba vzhledem ke svému charakteru nevyžaduje opatření vyplývající z požadavků civilní ochrany na
využití staveb k ochraně obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění
Skladování stavebních materiálů bude zajištěno na pozemku investora, provizorní připojen na elektřinu bude zařízeno na
staveništi

b) odvodnění staveniště
Není řešeno

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
Napojení bude přes stávající ulici Vladycká do nové zřízené ulice Bakalářská. Veškerá práce bude probíhat na pozemku
investora se záborem. Provizorní připojení k elektřině bude na hranici pozemku.

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky
Stavba bude probíhat na pozemku investora. Dále kromě hluku těžebních a stavebních strojů nebude mít jiný vliv na
okolní stavby

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,
Před započetím stavby bude potřeba vykácet náletovou zeleň na pozemku a upravit terénv. Staveniště bude ohrazeno
pro splnění bezpečnosti práce.

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště
není předmětem řešení

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy
není předmětem řešení

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,
není předmětem řešení

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
není předmětem řešení

j) ochrana životního prostředí při výstavbě
Na stavbu budou použity materiály a technologie, které svým skladováním, přípravou a
užíváním nijak škodlivě neovlivňují životní prostředí. Veškerá výstavba a stavební práce budou
probíhat tak, aby co nejvíce omezily nepříznivé vlivy prašnosti a hluku na své okolí.
Během realizace stavby bude dodržován zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
Při provádění veškerých stavebních prací je třeba se řídit závaznými ustanoveními platných norem a
podmínkami bezpečnosti práce obsaženými v Zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů,
vyhláškou Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu o bezpečnosti práce a
technických zařízeních při stavebních pracích.
Všichni pracovníci musí být s předpisy seznámeni před zahájením prací, dále jsou pracovníci povinni
používat při práci předepsané pracovní a ochranné pomůcky. Stavební dozor nese plnou
zodpovědnost za správné provedení a postup při provádění stavby.
Pracovníci na stavbě budou dodržovat všechny předpisy o bezpečnosti práce.

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Okolní stavby nejsou dotčeny.

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření
Není předmětem řešení.

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího
prostředí při výstavbě apod.
Nejsou stanoveny speciální podmínky, není řešeno.

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.
Není předmětem řešení.

Zdroje: www.dekpartner.cz, www.schueco.com, www.cembrit.cz
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KOORDINAČNÁ SITUÁCIA
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KONŠTRUKNÁ SHCÉMA

POPIS SYSTÉMU
Nosná zvislá konštrukcia je v celom objekte tvorená železobetonovými monolitickými stena-
mi a stĺpami. Vodorovné konštrukcie sú tvorené železobetonovými monolitickými doskami a
prievlakmi. Základy, steny a strešné konštrukcie sú opatrené hydroizoláciou. Zastrešenie časti
wellness v 1NP je navrhnuté ako zelená strecha s extenzívnou zeleňou a zastrešenie 2NP
ako plochá, bezatiková strecha.
Terasy sú k nosnej konštrukcí kotvené pomocou isonosníkov.
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ODVODNENIE STRECHY
POZN. RIEŠENIE ODVODNENIA VODY Z DAŽĎOVÝCH ZVODOV JE ZOBRAZENÉ V SCHÉME ZTI A V SITUÁCIÍ.

TECHNICKÁ ČASŤ
ENERGETICKÝ ŠTÍTOK

TECHNICKÁ ČASŤ
ČASŤ TZB
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SCHÉMA ZTI 1PP
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SCHÉMA ZTI 1NP
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SCHÉMA ZTI 2NP
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SCHÉMA VZT 1PP
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SCHÉMA VZT 1NP
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SCHÉMA VZT 2NP
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SCHÉMA KÚRENIE 1PP
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SCHÉMA KÚRENIE 1NP
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SCHÉMA KÚRENIE 2NP
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SCHÉMA ELEKTRO A OSVETLENIE 1PP
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SCHÉMA OSVETLENIE A ELEKTRO 1NP
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SCHÉMA ELEKTRO A OSVETLENIE 2PP
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