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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předloženou bakalářskou práci hodnotím mírněji s ohledem na to, že se jedná o náročné a rozsáhlé zadání, které
neodpovídá obecnému zadání na Katedře architektury. Zadání bylo naplněno ve smyslu množství odevzdané práce, ale
stavebně-technická část a část TZB jsou řešeny pouze povrchně, což vnímám jako důsledek rozsahu zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Koncept a výsledná forma objektu odpovídá individuálnímu zadání, ale obsahuje některé nejasnosti. Objekt působí, jako by
byl komponován výhradně na pohled ze zahrady. Umístění a strukturování objektu vychází podle slov autorky z výhledu na
Prahu a na Hradčany, který ale v širších souvislostech není dokumentován. Autorka uvádí, že pozemek je mírně svažitý, ale
z dokumentace se jeví, že dům je navržený na rovině, resp. řešení výškových úprav pozemku není z dokumentace jasné.
Řešení zahrady je povrchní, prostor pro budoucí vinici je spíše formální. Zahradní dům / letní altán a byt správce není nikde
v dokumentaci postihnut, kromě jeho umístění v situaci.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozně prostorové řešení na první pohled působí čistě, ale obsahuje řadu nedostatků. Obývací pokoj má pouze ranní a
dopolední, východní a jihovýchodní slunce, v letních měsících možná záblesk západního slunce. Deklarované stínění
pomocí konzol by fungovalo jako prevence přehřívání interiéru v letních měsících pouze z jihu, konzoly např. v severní části
by naopak ubírali po většinu roku denní osvětlení v interiéru. Za nevhodné považuji otevřené napojení, resp. jediný možný
přístup do domácího wellness přes representativní prostory domu a integrování pokoje pro hosty do servisní části domu.
Za menší nedostatky provozního řešení považuji: zdvojení schodiště mezi 1.NP a 1.PP pouze kvůli technické místnosti,
nepřímou návaznost kuchyně a jídelny na zázemí cateringu, přístup ze sauny do sprchy přes prostor bazénu atd.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Stavebně-technické řešení je velmi povrchní, což vnímám jako důsledek rozsáhlého zadání, proto hodnotím mírněji.
Dokumentace obsahuje řadu nedostatků, např. řešení křížem pnuté desky v poli, kde je otvor pro světlík; těsný kontakt
kuchyňské linky a posuvné skleněné stěny; nedořešený detail v místě výstupu na terasu (v architektonickém detailu);
upevnění perforovaných plechových desek na schodišťové věži; stejný součinitel prostupu tepla obvodové stěny a výplní
otvorů ad. Řešení TZB obsahuje rovněž řadu neznámých, např. jak bude odvodněna střecha schodišťové věže; velikost
akumulační nádrže a vsakovacího objektu není v dokumentaci řešena – v koordinační situaci působí jen jako symbol; jaké
tepelné čerpadlo je navrženo a kde je umístěn zdroj; podlahové vytápění je rozmístěno bez racionální rozvahy ale není
jasné, jak bude vytápěno domácí welness; kde na střeše objektu je umístěna vzduchotechnická jednotka ve výkresové
dokumentaci ad. Řešení elektro je spíše schematické a osvětlení wellness se jeví jako nedostatečné.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Předložená práce je formálně úplná, přehledně strukturovaná, ale po obsahové stránce má při podrobnějším prostudování
řadu nedostatků. Příjemně působí odlehčená grafika exteriérových vizualizací a pohledů, interiérové vizualizace, půdorysy
a pohledy mají rezervy. Pohled ve výkresu architektonického detailu nemá skoro žádnou informační hodnotu. Koordinační
situace je mírně nepřehledná.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Práce má výraznou disproporci mezi propracováním architektonické a technické části, kterou přičítám rozsahu
zadání. Architektonické řešení je přiměřené, ale technické řešení má velké množství nedostatků.
Otázky k obhajobě:
Jaké stínící prvky jsou vhodné v závislosti na orientaci prosklení ke světovým stranám?
Jak je koncepčně řešeno odvodnění střechy „schodišťové věže“ a střechy v místě světlíku?
Jaký je součinitel prostupu tepla obvodové stěny ve vašem návrhu? A jaké jsou normové požadavky na obvodové
konstrukce?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 18.6.2018 Podpis: